РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 129»

350002 г. Краснодар Центральный округ ул. В.Головатого 398 т.(861)2551508

Приказ

  10.02.2025г.                                                                     №  56

О недопущении сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников

в  МБДОУ  МО  г. Краснодар «Детский сад № 129»

 На основании Приказа департамента образования АМО г. Краснодар «О

недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся

в ведении департамента образования АМО г. Краснодар» от 05.02.02025 № 180

, в целях недопущения нарушений действующего законодательства и

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников в  МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

едагогам групп:

е допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с реализацией

образовательных программ в соответствии с федеральными

государственными стандартами дошкольного  образования.

силить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

воспитанников о порядке привлечения добровольных пожертвований и

целевых взносов согласно действующему законодательству в том числе о

запрете сбора наличных денежных средств.

1.3. На постоянной основе проводить информационную работу с

представителями родительских комитетов  о недопустимости

инициирования сбора наличных денежных средств, привлечения

добровольных пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов.

2. Нахимовой С.В., старшему воспитателю:

 2.1. Обеспечить размещение на официальном сайте организации, стендах

организации следующей информации:

- о порядке привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за

счёт добровольных пожертвований физических лиц;

- локальные акты организации о запрете незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся;

    - номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением

в

н

е

б

ю

д

ж

е

т

н

ы

х

с

р

е

д

с

т

в

(

г

о

р

я

ч

а

я

л

и

н

и

я

 - ежеквартально размещать отчёты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в организации.

2.1. Ежеквартально анализировать протоколы родительских собраний в части

наличия понуждения к сбору денежных средств.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий      И.Н.Юрова

		2025-02-19T16:34:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 129"